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Gleichstellungsbeauftragte der Universitäten 

Technische Universität 
Kaiserslautern 

Prof. Dr. Gabi Troeger-Weiß 
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Pfaffenbergstraße 95 
67663 Kaiserslautern 
Tel.: 0631 – 205-4701 
Mail: troegerw@ru.uni-kl.de 

Dr. Cornelia Rövekamp 
Leitung Stabsstelle Gleichstellung, Vielfalt 
und Familie 
Erwin-Schrödinger-Straße 
67663 Kaiserslautern 
Tel.: 0631 – 205-5902 
Mail: cornelia.roevekamp@verw.uni-kl.de 

 

Universität Koblenz-Landau N.N. 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
 

Andrea Hauswirth 
Frauenreferentin am Campus Koblenz 
Universitätsstraße 1 
56070 Koblenz 
Tel.: 0261 – 287-1762 
Mail: frauenb@uni-koblenz.de  

Heide Gieseke 
Frauenreferentin am Campus Landau 
Bürgerstraße 23 
76829 Landau 
Tel.: 06341 – 280 32-537 
Mail: gieseke@uni-landau.de 

Johannes Gutenberg-
Universität Mainz 

Univ.-Prof. Dr. Ruth Zimmerling 
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Jakob-Welder-Weg 12 
55128 Mainz 
Tel.: 06131 – 39-22907 
Mail: gleichstellung@uni-mainz.de 

Dr. Maria Lau 
Leitung Stabsstelle Gleichstellung und 
Diversität 
Forum universitatis 3 
55099 Mainz 
Tel.: 06131 – 39-22988 
Mail: gleichstellungsbuero@uni-mainz.de 

Daniela Fahrnbach 
Gleichstellungsreferentin 
Forum universitatis 3 
55099 Mainz 
Tel.: 06131 – 39-22988 
Mail: gleichstellungsbuero@uni-mainz.de 

Universität Trier Dorothee Adam-Jager 
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Universitätsring 15 
54296 Trier 
Tel.: 0651 – 201-3196 
Mail: adamjage@uni-trier.de 

Dr. Rita Voltmer 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Universitätsring 15 
54296 Trier 
Tel.: 0651 – 201-3337 
Mail: voltmer@uni-trier.de 

Dr. Sibylle Rahner 
Frauenreferentin 
Universitätsring 15 
54296 Trier 
Tel.: 0651 – 201-3198 
Mail: rahner@uni-trier.de 

Deutsche Universität für 
Verwaltungswissenschaften 
Speyer 

Dr. Rubina Zern-Breuer 
Gleichstellungsbeauftragte 
Freiherr-vom-Stein-Straße 2 
67346 Speyer 
Tel.: 06232 – 654-325 
Mail: zern-breuer@uni-speyer.de; 
gleichstellungsbeauftragte@uni-
speyer.de 

Dr. Susan Harris Hümmert 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Freiherr-vom-Stein-Straße 2 
67346 Speyer 
Tel.: 06232 – 654-166 
Mail: harris-huemmert@uni-speyer.de; 
gleichstellungsbeauftragte@uni-speyer.de 
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